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Exercício

Atual

Exercício

Anterior

Exercício

Anterior

Exercício

Atual

ESPECIFICAÇÃOESPECIFICAÇÃO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

ATIVO NÃO-CIRCULANTE

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e

Assistencias a Pagar a Curto Prazo

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e

Assistencias a Pagar a Longo Prazo

Patrimônio Social e Capital Social

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

TOTAL DO PASSIVO

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

 2.014.599,03

 201.169,90

 0,00

 297.619,91

 0,00

 998.839,87

 26.719,54

 1.035.710,44

 61,22

 271.540,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.628.092,41

 0,00

 0,00

 21.730.773,55

 0,00

 2.786.738,32

 1.593.711,38

 199.184,01

 152.830,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.330.190,05  2.332.871,57

 4.732.463,76

 0,00

 29.358.865,96

 7.065.335,33

 25.623.720,68

 0,00

 290.447,59

 525.063,57

 0,00

 1.290,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25.491.890,37

 0,00

 0,00

 29.358.865,96

 816.801,21

 0,00

 0,00

 0,00

 25.623.720,68

VPD Pagas Antecipadamente

Estoques

Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

(-) Ajuste de Perdas de Crédito a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Créditos de Transferências a Receber

Divida Ativa não Tributaria - Clientes

Divida Ativa Tributaria

Créditos Tributários a Receber

Clientes

Créditos a Curto Prazo

Direitos de Uso de Imóveis

Marcas, Direitos e Patentes

Softwares

Intangível

Bens Imóveis

Bens Móveis

Imobilizado

Demais Investimentos Permanentes

Propriedades para Investimento

Participações Avaliadas pelo Método de Custo

Participações Avaliadas pelo Método de 

Participações Permanentes

Investimentos

VPD Pagas Antecipadamente

Estoques

Investimentos  e Aplicações Temporárioa a Longo  Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo 

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Divida Ativa não Tributaria-Clientes

Divida Ativa Tributaria

Créditos Tributários a Receber

Clientes

Créditos a Longo Prazo

Ativo Realizável a Longo Prazo

Demais Obrigações a Curto Prazo 

Provisões a Curto Prazo

Obrigações de Repartição a Outros Entes

Obrigações Fiscais a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Resultado Diferido

Demais Obrigações a Longo Prazo

Provisões a Longo Prazo

Obrigações Fiscais a Longo Prazo

Fornecedores a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

(-) Ações / Cotas em Tesouraria

Ajustes de Exercícios Anteriores

Resultados de Exercícios Anteriores

Resultado do Exercício

Resultados Acumulados

Demais Reservas

Reserva de Lucros

Ajustes de Avaliação Patrimonial

Reserva de Capital

Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital

 0,00(-) Depreciação, Exaustão e Amortização

 131.830,31

 1.976.708,97

 0,00

 111.177,36

 572.859,69

 0,00

 1.290,05

 0,00

 0,00

 165.142,04

 0,00

 0,00

 0,00

 685.327,10

 2.827.178,11

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.239.477,66

 21.257.384,99

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 28.496.862,65

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 28.496.862,65

 703.871,75

 85.504,93

 1.365.237,75

 0,00

 0,00

 0,00

 270.759,60

 1.060.115,74

 1.942.182,89

 199.184,01

 205.293,72

 0,00

 0,00

 0,00

 3.406.776,36

 2.425.374,03

 5.832.150,39

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 23.686.425,23

 0,00

 0,00

 1.805.465,14

 25.491.890,37

 25.491.890,37

Outros Resultados  0,00  0,00

Exercício

Anterior

Exercício

Atual

ESPECIFICAÇÃO

 TOTAL
32.689.056,01  31.324.040,76

TOTAL
32.689.056,01  31.324.040,76

Juros e Encargos a Pagar

(-) Encargos Financeiros

 24.102,02  40.502,17

(-) Encargos Financeiros

Juros e Encargos a Pagar

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 2.185.929,33

PASSIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

SALDO PATRIMONIAL

ATIVO PERMANENTE

ATIVO FINANCEIRO
 2.848.851,76

 25.026.619,04

 2.112.011,41

 30.503.126,68  29.212.029,35

 3.579.662,26

 4.813.585,21  3.487.897,81

 24.256.480,69
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Saldo dos Atos Potenciais PassivosSaldo dos Atos Potenciais Ativos

Compensações

ESPECIFICAÇÃO

Exercício

Atual

Exercício

Anterior

Exercício

Anterior

Exercício

Atual

ESPECIFICAÇÃO

Garantias e Contragarantias Concedidas  0,00 0,00

Obrigações Conveniadas e Outros Instrumentos Congên.  0,00 0,00

Obrigações Contratuais  0,00 0,00

Outros Atos Potenciais do Passivo  0,00 0,00

Garantias e Contragarantias Recebidas  0,00  0,00

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres  0,00  0,00

Direitos Contratuais  0,00  0,00

Outros Atos Potenciais do Ativo  0,00  0,00

 0,00 0,00TOTAL TOTAL 
 0,00 0,00

DESTINAÇÃO DE RECURSOS SUPERÁVIT/DÉFICIT

SUPERÁVIT/DÉFICIT 

ANTERIOR

-3.008.529,28 -1.668.395,9101 - Recursos Ordinários / Livres

-289.607,60 -12.152,1102 - Transferências do FUNDEB

 597.029,87 -729.096,7303 - Transferências Voluntárias

 74.482,78  127.260,7404 - Alienação de Bens

-5.938,17 -6.429,3405 - Operações de Crédito

 1.864.273,41  785.388,8009 - Transferências de Programas

-54.322,52 -54.364,6594 - Valores Restituíveis

 105.196,08  35.637,6099 - Outras Destinações/Vinculações

TOTAL -717.415,43 -1.522.151,60

PREFEITO

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR

CONTADOR

VALMIRO ANTONIO DE SOUZA
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